
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШУМУНДИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

От 18.10. 2021 г № 15
с.Шумунда

О приведении в соответствии с региональным законодательством 
решение Совета сельского поселения «Шуму иди некое» «Об утверждении 
Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского 
поселения «Шуму иди некое», уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об 
административных правонарушениях» от 29.12.2016 № 18.

Рассмотрев протест прокурора района советника юстиции Н.В.Михаэлис 
от 15.08.2021 № 07-236-2021 на решение Совета сельского поселения 
«Шумундинское» «Об утверждении Перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления сельского поселения «Шумундинское», 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 
2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» от 
29.12.2016 № 18 (в редакции от 15.05.2020), Совт сельского поселения 
«Шумундинское» решил:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Привести решение Совета сельского поселения «Шумундинское» от 

29.12.2016 г № 18 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления сельского поселения «Шумундинское», 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 
июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» в 
соответствие с региональным законодательством.
2.1. Часть 1 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц сельского 
поселения «Шумундинское», уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 5(5),7,13,13(1),15 -  17.2,
17.2.2,17(4),18,23,24,29,36(2),41 -  43,44 (за нарушения 
установленных маршрута регулярных перевозок и расписания 
движения транспорта общего пользования в городском и



пригородном сообщении), 46(2),46(3) и 51 Закона Забайкальского 
края «Об административных правонарушениях».

3. Направить настоящее решение главе сельского поселения 
«Шумундинское» для подписания и обнародования в порядке, 
предусмотренном Уставом сельского поселения «Шумундинское».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Шумундинское» Н.В .Шеломенцев.


